Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование ’’Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ' ' 2 0 2 3  года

Об утверждении Перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования "Тайшетский район", в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О
концессионных соглашениях", статьями 47, 54 Устава муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования "Тайшетский район", в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году (далее - Перечень).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района опубликовать
Перечень в актуальной редакции на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi.gov.ru.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных актов Тайшетского района "Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жазу хт ^  'ановление на официальном
сайте администрации Тайс

Мэр Тайшетского А.В. Величко

http://www.torgi.gov.ru

Приложение
к постановлению администрации Тайшетского района

от "ЗУ  " <0/ 2023 года № З З '-

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования "Тайшетский район", в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений в 2023 году
. Бирюсинское муниципальное образование

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические
характеристики

1 Здание котельной Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Школьная, 4Ж

38:14:050102:391

2 Тепловые сети Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Школьная,
сооружение ТС1

38:14:050102:549

3 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Школьная, д.4 ж

Универсал-6М

4 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Школьная, д.4 ж

Самодельный

5 Насос Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Школьная, д.4 ж

Марка 45/55, б/н, с
электродвигателем АИР 7,5

КвТ
6 Насос Иркутская обл., Тайшетский р-он,

с. Бирюса, ул. Школьная, д.4 ж
Марка 45/55, б/н, с

электродвигателем АИР 7,5
КвТ

7 Здание котельной Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Бурлова, д.55 а

38:14:050101:458

8 Тепловые сети Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Бурлова,
сооружение ТС2

38:14:050101:651

9 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Бурлова, д. 55 а

КВ-300 зав. № 02301608 2008 г.

10 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Бурлова, д. 55 а

Универсал-бМ

11 Насос Иркутская обл., Тайшетский р-он,
с. Бирюса, ул. Бурлова, д. 55 а

1998 г. в., марка 1 К20/30 У31,
с электродвигателем АДН

10052у2зав. № 679 2011 г.в.
12 Насос Иркутская обл., Тайшетский р-он,

с. Бирюса, ул. Бурлова, д. 55 а
2013 г. в., марка 1К20/30 У31, с

электродвигателем зав. №
08н346 2012 г.

2. Венгерское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

хар актеристики
1 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский

район, п. Венгерка, ул. Гагарина,
Д.7 "а"

38:14:170201:72

2 Здание
водонапорной

башни

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка, ул. Г агарина,
д. 7 "б"

38:14:170201:74

3 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка, ул.
Центральная, 1Б

38:14:170201:73

4 Котел
водогрейный
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка,
ул. Г агарина, 7 "а"

5 Насос
(3 единицы)

Иркутская область,
Тайшетский район,
блок-пост п. Венгерка,
ул. Гагарина, 7 "а"

6 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка, ул.
Центральная, д.1В

38:14:170401:738

7 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка, ул.
Центральная, 1Г

38:14:170401:739

8 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, п. Венгерка, ул.
Центральная, 1Д

38:14:000000:1821

9 Котел
водогрейный
(2 единицы)

Иркутская область,
Тайшетский район, п.
Венгерка, ул. Центральная, 1В

самоваренные

10 Насос
(3 единицы)

Иркутская область,
Тайшетский район, п.
Венгерка, ул. Центральная, 1В

2 сетевых насоса К65/50 5,5
кВт, 1 подпиточный К20/30 4

кВт.

3. Зареченское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание котельной Иркутская обл., Тайшетский

район, с. Заречное, ул. Ленина, д. 8
б

38:14:100201:541

2 Тепловые сети Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Заречное, ул. Ленина, 8В

38:14:100201:999

3 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Заречное, ул. Ленина, д. 8
б

"Энергия"

4 Котел
водогрейный

Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Заречное, ул. Ленина, д. 8
б

Самоваренный

5 Насос Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Заречное, ул. Ленина, д. 8
б

Марка 45/55, б/н, с
электродвигателем АДМ зав. №

265 2012 г.
6 Насос Иркутская обл., Тайшетский

район, с. Заречное, ул. Ленина, д. 8
б

Марка К80-50 200 № 686, 2011
г., с электродвигателем

АИР160 № 2 15кВт № 169 2012
г.

4. Мирнинское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание

котельной
Иркутская область, Тайшетский
район, с. Мирный, ул. Школьная,
20А

38:14:210102:240

2 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, с. Мирный, ул. Школьная,
ТС-1

38:14:210102:241

3 Водогрейный
котел (2

единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Мирный, ул. Школьная,
20А

КВр-0,65 МТ, 2014г
КВр-0,8 2022г.

4 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Мирный, ул. Школьная,
20А

5 Водонапорная
башня

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Мирный, ул. Больничная,
д. 20А

38:14:210102:421

6 Помещение
котельной

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Пея, ул. Капустина, д.5а,
помещение 2

38:14:210201:150

7 Котел
водогрейный
(3 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Пея, ул. Капустина, д.5а,
помещение 2

КВ-300
ZOTA Econom 24кВт

ZOTA Econom SSR 9кВт
8 Насос Иркутская область, Тайшетский

район, п. Пея, ул. Капустина, д.5а,
помещение 2

45/30, 2001 г.в.

5. 1овобирюсинское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание

котельной
Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Калинина, д. 4/3

38:14:020103:801

2 Котел
водогрейный (3

единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Калинина, д. 4/3

1 котел КВ-300, 2008 гв.,
1 котел КП-30 МТ, 2008 гв.,

1 котел КВр-0,ЗМВт (К)
3 Насос Иркутская область, Тайшетский

район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Калинина, д. 4/3

К 45/30

4 Здание
котельной

Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Ленина, д. 23/1

38:14:020102:880

5 Котел
водогрейный (2

единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Ленина, д. 23/1

1 котел КВ-300, 2008 г.в.,
1 котел КВр-0,3 МВт (К)

6 Насос Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Новобирюсинский, ул.
Ленина, д. 23/1

К 45/35, 2008 г.в.

6. Половино-Черемховское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

хар актеристики
1 Здание

котельной
Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

38:14:140204:188

2 Котел
водогрейный

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

"Энергия"

3 Котел
водогрейный
(2 единицы);

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

Котлы самоваренные

4 Насос Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

Марка 45/55, зав.№86, с
электродвигателем АИРМ

132M2Y3 зав.№31, в 2010г.
5 Насос Иркутская область, Тайшетский

район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

Марка 1К80-50 200 У31,
зав.№4П55, выпуска с

электродвигателем
АИРМ1Э2М2УЗ. Зав.№62

1997г
6 Насос Иркутская область, Тайшетский

район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

Марка 45/55 зав.№080 с
электродвигателем

АИРМ132М2УЭ зав.№562
2012г.

7 Насос Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 94 г

Марка 45/55 б/н с
электродвигателем

АИРМ1Э2М2УЗ
зав. № 9110 2003 г.

8 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, с. Половино-Черемхово,
ул. Трактовая, д. 90

38:14:140204:317

7. Рождественское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский

район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 86

38:14:150501:771

2 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 86/1

38:14:150501:981

3 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 86

К 20/18 2,2 кВт

4 Котел
водогрейный
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 86

КЧМ-40

5 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 4

38:14:150501:772

6 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 4/1

38:14:150501:980

7 Котел
водогрейный
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка,
ул. Колхозная, д. 4

Универсал

8 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 4

насос центробежный
К45/30 5,5 кВт,

насос центробежный
К45/30 7,5 кВт

1999г.в.- 2010 г.в.

9 Вентилятор Иркутская область, Тайшетский
район, с. Рождественка, ул.
Колхозная, д. 4

7,5 кВт,

8. Соляновское муниципальное образование

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский

район, п. Соляная, ул. Школьная,
д. 6в

38:14:180104:242

2 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул. Школьная,
6в/1

38:14:180104:378

3 Котел
водогрейный
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул. Школьная,
д. 6в

КВ-300

4 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул. Школьная,
Д. 6в

45/30 7,5 кВт

5 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул.
Комсомольская, д. 16в

38:14:180102:502

6 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул.
Комсомольская, 16в/1

38:14:180102:773

7 Котел
водогрейный

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул.
Комсомольская, д. 16в

Котёл КВ-300

8 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, п. Соляная, ул.
Комсомольская, д. 16в

45/30, 7,5 кВт

9. Тальское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание котельной Иркутская область, Тайшетский

район, с. Талая, ул.
Школьная, д. За

38:14:200101:625

2 Тепловые сети Иркутская область, Тайшетский
район, с. Талая, ул.
Школьная, Зг

38:14:200101:869

3 Котел
водогрейный

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Талая,
ул. Школьная, д. За

КВ-300 2009 г.в.

4 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Талая, ул. Школьная,
д. За

Насос 20/30 5,5 кВт

10. Тайшетское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Т еплообменник

пластинчатый
г. Тайшет, ул. Октябрьская, 99 NORD-NT, List WN4

2020021875

разборный
2 Модульная

котельная,
мощностью 300
кВт; серийный

номер 1545.

г. Тайшет, ул. Октябрьская, 99. Дополнительное
оборудование:

Зольник-1ш т; насос
циркулирующий- 1 шт.;

теплообменник -  1 шт.; отвод
-  10 шт.; труба -  48 м.;
скорлупа- 4 8  м.; кран

шаровой -  4 шт.; дымоход
сэндвич -  3 шт.; ДГУ

(дизельная генераторная
установка) -  1 шт.

1. Шелаевское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание

котельной
Иркутская область, Тайшетский
район, с. Шелаево, ул. Лазо, д. 3/1

38:14:210101:933

2 Котел
водогрейный

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Шелаево, ул. Лазо, д. 3/1

Универсал

3 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Шелаево, ул. Лазо, д. 3/1

WILO;
подпиточный с двигателем

12. Шелеховское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Здание котельной Иркутская обл., Тайшетский

район, с. Шелехово, ул.
Первомайская, д. 8г

38:14:230102:1318

2 Тепловые сети Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Шелехово, ул.
Первомайская, 8Е

38:14:230102:1560

3 Котел
водогрейный (4

единицы)

Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Шелехово, ул.
Первомайская, д. 8г

2 котла КВр-0,5,
2 котла Универсал-бМ

4 Дымосос
(1 единица)

Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Шелехово, ул.
Первомайская, д. 8 г

Дымосос Д-9 15 кВт

5 Насос
(2 единицы)

Иркутская обл., Тайшетский
район, с. Шелехово, ул.
Первомайская, д. 8г

Насос К45/55-15 кВт, Насос
К45/30-7,5 кВт

6 Котел
водогрейный
КВр-0,6 МВТ
(блок котла в

обшивке и
изоляции,

вентилятор
поддува, ящик

ЗИП)

Иркутская область, Тайшетский
район, с. Шелехово

тепловая мощность 0,6мВт,
рабочий график 70/95,

рабочее давление Мпа-0,6,
расход теплоносителя 22

куб.м./час, КПД 0,8, расход
угольного топлива (7000

ккал/кг) 82,6 кг/ч,
радиационная поверхность

нагрева 12,8 кв.м.,
конвективная поверхность

нагрева 21,6 кв.м., габаритные
размеры (мм)

2350*1350*2150, масса котла
без воды 2200 кг

13. Юртинское муниципальное образование
№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение имущества Кадастровый
номер/технические

характеристики
1 Помещение

котельной
Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Юрты, ул. Матросова,
д.5, пом.2

38:29:040104:1828

2 Котел
водогрейный (2

единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Юрты, ул. Матросова,
д.5, пом.2

самоваренные

3 Насос
(2 единицы)

Иркутская область, Тайшетский
район, р.п. Юрты, ул. Матросова,
д.5, пом. 2

45/30

Председатель КУМИ района .7 Р.К. Евстратов

/ /(/